
 

 

Raadsvoorstel 
 
 

onderwerp Benoeming van Stijn Reintjes tot commissielid 
zaaknummer Z/25/494122 
documentnummer INT/25/1256155 
portefeuillehouder Lucien van Riswijk 
portefeuille Bestuur en ondersteuning 

 
 
1. Samenvatting 
De fractie van Lokaal Belang heeft Stijn Reintjes ter benoeming tot commissielid voorgedragen. De 
gemeenteraad neemt een besluit over de benoeming. De benoeming geldt voor de periode vanaf 
besluitvorming tot het einde van de raadsperiode 2022-2026, tenzij de fractie anders aangeeft. 
 
2. Raadsvoorstel 
De raad wordt voorgesteld om: 

1. te benoemen tot commissielid namens de fractie van Lokaal Belang: Stijn Reintjes. 
 
3. Waarom naar de raad 
Op grond van artikel 4, vierde lid, van de Verordening op de raadscommissies gemeente Zevenaar 2018 
besluit de raad over het benoemen van commissieleden die door een fractie zijn voorgedragen. 
 
4. Doelstelling en beoogd resultaat 
Het benoemen van Stijn Reintjes tot commissielid namens de fractie Lokaal Belang. 
 
5. Argumenten 
Met de benoeming van Stijn Reintjes tot commissielid wordt het voor hem mogelijk om namens de fractie 
van Lokaal Belang deel te nemen aan de vergaderingen van raadscommissies. 
 
6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig? 
Niet van toepassing. 
 
7. Klimaat en duurzaamheid  
Niet van toepassing. 
 
8. Communicatie 
Na besluitvorming ontvangt Stijn Reintjes een kopie van het besluit. 
 
9. Kosten, baten en dekking 
Op grond van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers ontvangt een commissielid 
vanaf zijn beëdiging per bijgewoonde vergadering van de commissie ten laste van de gemeente een 
vergoeding die afhankelijk is van het aantal inwoners van de gemeente. Op deze vergoeding is de fiscale 
vrijwilligersregeling van toepassing zoals aangegeven in raadsbesluit INT/23/1154719 van 28 juni 2023. 
 
 



 

 
zaaknummer Z/25/494122 pagina  2 van 3 
 

10. Bijlagen 
Niet van toepassing. 
 
De voorzitter en griffier van de raad van de gemeente Zevenaar 
 
De griffier De burgemeester 
Lennart Sluis Lucien van Riswijk 
  



 

 
zaaknummer Z/25/494122 pagina  3 van 3 
 

Raadsbesluit 
 

onderwerp Benoeming van Stijn Reintjes tot commissielid 
zaaknummer Z/25/494122 
documentnummer INT/25/1256155 
  

 
De raad van de gemeente Zevenaar; 
 
gelezen het voorstel van de voorzitter en de griffier van de raad van de gemeente Zevenaar; 
 
gelet op artikel 4 van de Verordening op de raadscommissies gemeente Zevenaar 2018; 
 
gehoord het verslag van de Commissie voor het Onderzoek van de Geloofsbrieven; 
 
overwegende dat deze commissie de stukken heeft onderzocht en in orde bevonden; 
 
besluit: 
 
1. te benoemen tot commissielid namens de fractie van Lokaal Belang: Stijn Reintjes. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, 
gehouden op 21 mei 2025. 
 
De griffier De burgemeester 
Lennart Sluis Lucien van Riswijk 
{{ZTA:Type(certificate):Signatory(0):Size(140:45)}} {{ZTA:Type(certificate):Signatory(1):Size(140:45)}} 
 
 
 
 


